
1 
 



2 
 

Dobrý den, Vážení spoluobčané, 
 
únor je za námi, kdybychom měli vycházet ze známého přísloví – Únor bílý pole sílí, tak by mohla 
sílit představa o letošní budoucí špatné úrodě. Přece vše, co jsou zemědělci i drobní pěstitelé 
schopni ovlivnit, má nad vývojem počasí, poslední slovo příroda. Proto přijměme pokorně její 
vrtochy, jež nás v jarních měsících neminou. 
 
Jistými vrtochy, z pohledu starostů a vedení obcí a měst, začíná trpět státní správa. Úředníci totiž 
během covidu zjistili, že jsou obce a města schopny absorbovat jakékoliv množství odpovědnosti, 
a tak se snaží vymýšlet různé nové povinnosti, jejichž výsledkem jsou mnohdy zcela nesystémové 
zásahy do provozních záležitostí samospráv. Výsledkem není už roky slibované zjednodušení, 
spíše se tím hromadí administrativní zátěž obcí, vesměs ve jménu digitalizace zastřená do mlhavé 
opony, že jednou bude vše jednodušší. Spoustu záležitostí tak duplicitně řešíme v podobě papírové 
i elektronické. Pokud se setkám s kolegy starosty, tak se neřeší to, co bychom chtěli řešit, ale 
automaticky se řeč stočí na neustále zvětšující se administrativní zátěž.  
 
Dalším zjištěním státního aparátu je skutečnost, že obce většinou hospodaří správně a řádně, 
a oproti státu většinou s přebytky. Tato skutečnost někomu vadí. Pokud státu docházejí finance 
v tak důležitém a zároveň citlivém resortu, jako je školství, není přece nic jednoduššího, než přísně 
dohlížet nad financemi, které jsou určeny pro mzdy pedagogických a i nepedagogických 
pracovníků Základních a mateřských škol, jichž jsou obce a města zřizovateli. Posílat jim méně a 
méně – však oni zřizovatelé nenechají vedení škol v úzkých a můžou kdykoliv sáhnout do peněz, 
které jim beztak zbytečně leží bez užitku na účtech. Je to minimálně smutné, spíše demotivující. 
Na jedné straně obce přemýšlí nad jednotlivými investicemi, koukáme se a rámcově plánujeme 
tok financí na několik roků dopředu, a na straně druhé máme za partnera stát, který už z dřívějších 
zkušeností ví, že si obce vždy nějak poradí. Dovolím si zde použít citát jednoho pana kolegy 
starosty: „No, takže otlučené nohy od klacků, které přilétají z Prahy namažeme nějakou dobrou 

mastí a nenecháme se odradit“. 

 
Od myšlenky k nápadu, od nápadu ke studii, od studie po projekt a potom už „jenom“ zrealizovat. 
Tak nějak by se dala definovat každá nová investice, kterou připravujeme. Jsem velice rád, že se 
nám prozatím do fáze studie podařilo dostat dvě zásadní záležitosti.  
 
První je Studie řešení veřejného prostranství v okolí budovy COOP v Herálci. Ta má za úkol 
především prověřit charakter a způsob využití veřejného prostranství před prodejnou COOP 
ve vztahu k vlastnímu provozu a k obci, a má z ní vycházet návrh nové koncepce řešení tohoto 
prostoru. Tu pro nás zpracovává projekční kancelář GRIMM Architekti ze Žďáru. Na únorovém 
zasedání zastupitelstva obce byli zastupitelé seznámeni s pracovní verzí studie, a dali panu 
architektovi zelenou pro její dokončení. Až bude studie hotová, zveřejníme ji na internetových 
stránkách obce.  
 
Druhou je studie a projekt na obnovu sběrného dvora. Sběrný dvůr v současném stavu není 
rozhodně ozdobou Herálce. V minulých letech jsme přemýšleli o různých variantách, co se 
sběrným dvorem udělat. Bohužel jsme v rámci obce nenašli vhodné místo pro jeho přestěhování, 
a tak bylo rozhodnuto o jeho kompletní modernizaci. Ta bude obsahovat vybudování nového 
oplocení, zpevněných ploch, budou vyprojektovány nové přístřešky pro kontejnery včetně malé 
kanceláře s vlastním sociálním zařízením. Nově budou provedeny přípojky na veškeré inženýrské 
sítě atd. Projekt pro nás připravuje projekční firma pana Pelikána ze Žďáru nad Sázavou. 
 
Pěkný březen přeje                                                                 Váš starosta 
 



3 
 

                          Usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Herálec              
                     č. 14/2-2024, konaného 21.2.2024 v 17:00 hodin 
                 v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 

Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 
Celkový počet čl. ZO: 13 
Omluveni : Bc. David Gregor, Pavel Troníček 
viz.„Prezenční listina 
1.  Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Bc. Marketa Pospíšilová 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Ing. Karel Štoll ml., Ing. Tomáš Odvárka 
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele, že je ze zasedání zastupitelstva 

pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0  

2.    Schválení programu 
Návrh doplněného programu : 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2. Schválení programu 
3. Prezentace Studie řešení veřejného prostranství u prodejny COOP dle SOD schválené ZO 
    14/12-2023 v bodě 5.6. 
4. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 16/1-2024 ze dne 24.1.2024 a z jednání Rady 

obce Herálec č. 15/1-2024 ze dne 15.1.2024. 
5.  Hospodaření obce 
     5.1. Hospodaření obce Herálec k 31.12.2023 (daně po měsících + daně nápočtem) 

5.2. Žádost Obce Herálec o přezkoumání hospodaření v roce 2024 Krajským úřadem Kraje 
Vysočina. 

5.3. Inventarizační zpráva za rok 2023 
6. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 

6.1.   Žádost o kanalizaní přípojku čp. 456 a 408 
6.2.   Žádost o osvobození od poplatku za komunální odpad pí. C 
6.3.   Smlouva o zřízení služebnosti Cetin a.s. – p.č. 196/5 v kú. Český Herálec 
6.4.   Dodatek č.1 smlouvy o díloč. ZAK-010-2023 s fi. Staredo s.r.o. 
6.5.  Smlouva opravňující provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina 

a způsob provedení majetkoprávního vypořádání 
6.6.  Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb – Kraj Vysočina 
6.7. Zápis Kontrolního výboru č. 43/2024 ze dne 30.1.2024 
6.8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  p.č. 1033/1 v kú. Český Herálec 
6.9. Směnná smlouva Agro Měřín a.s. 
6.10. Směnná smlouva s Lesy ČR 
6.11. Dopis pí. B – děti do MŠ 
6.12. Smlouva o souhlasu s realizací opatření - ,,Herálec – Obnova rybníka Haťák v k.ú. 

Herálec na Moravě“. 
6.13. Prodej pozemku p. H 
6.14. Výroční zpráva JSDH 2023 
6.15.  Pronájem KD a využití sportovišť 
6.16. Žádost o prodej pozemku 239/15 a č. 239/47 v k.ú. Herálec na Moravě 
6.17. Žádost o finanční dar 1500 Kč – Velikonoční turnaj v žolíku 
6.18. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 20000 Kč – traktoriáda Herálec 4.5.2024 
6.19. Smlouva eg.d ,,Herálec přel. NN Havlík č.p. 451“ na p.č. 211/2 v kú. Český Herálec 
6.20. Směnná smlouva manželé T 



4 
 

6.21. Obnova sběrného dvora v Herálci 
6.22. Špačkův dům 221 
6.23. Dodatek č.2 TSM 
6.24. AVE – snížení frekvence svozu 

7. Diskuse 
    Závěr 
2. ZO schvaluje program jednání. 

 Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

3. ZO schvaluje Prezentaci Studie řešení veřejného prostranství u prodejny COOP dle SOD 
schválené ZO 14/12-2023 v bodě 5.6. 

Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0  

 

4. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 16/1-2024 ze dne 24.1.2024 a z jednání 
Rady obce Herálec č. 15/1-2024 ze dne 15.1.2024. 

 
5. Hospodaření obce 
5.1. ZO vzalo na vědomí daňovou výtěžnost Obce Herálec do 31.1.2024. 

a. ZO schvaluje podání žádosti o přezkoumání hospodaření Obce Herálec za rok 2024. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí. Ing. L. Teplý) 

b. ZO schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2023 vč. 3 příloh. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí. Ing. L. Teplý) 

 

6. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
6.1. ZO schvaluje Žádost o příspěvek na zřízení další kanalizační přípojky čp. 408 a 456. 
      Hlasování: Pro:0, proti:12, zdrž:0 (chybí. Ing. L. Teplý) 

Návrh nebyl přijat. 
 

6.2. ZO schvaluje Žádost o osvobození od poplatku za komunální odpad pí. C. 
  Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:1  

 

6.3. ZO schvaluje Smlouva o zřízení služebnosti Cetin a.s. – p.č. 196/5 v kú. Český Herálec 
  a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.4. ZO schvaluje  Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. ZAK-010-2023 s fi. Staredo s.r.o. a pověřuje 
       starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.5. ZO schvaluje Smlouvu opravňující provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina 
       a způsob provedení majetkoprávního vypořádání a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.6.  ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb ve výši 
412.000 Kč – Kraj Vysočina a pověřuje starostu jejím podpisem. 

   Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.7. ZO bere na vědomí Zápis Kontrolního výboru č. 43/2024 ze dne 30.1.2024 
 
6.8. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti p.č. 1033/1 v kú. Český 
       Herálec (bezúplatně) a pověřuje starostu jejím podpisem. 
      Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 



5 
 

 

6.9. ZO bere na vědomí Směnnou smlouvu s Agro Měřín a.s. a pověřuje starostu zveřejněním 
       záměru. 
 
6.10. ZO schvaluje Směnnou smlouvu s Lesy ČR SML-00011-2024-154 a pověřuje starostu 
        podpisem smlouvy. 
       Hlasování: Pro:11, proti:1, zdrž:1  

 

6.11. ZO bere na vědomí dopis pí Burešové a pí. Čechové – děti do MŠ. 
 

     6.12. ZO schvaluje Smlouva o souhlasu s realizací opatření - ,,Herálec – Obnova rybníka Haťák 
              v k.ú. Herálec na Moravě“ se Státním pozemkovým úřadem, Praha 3 a pověřuje starostu 
              podpisem smlouvy. 

   Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.12.1. ZO schvaluje Smlouva o souhlasu s realizací opatření - ,,Herálec – Obnova rybníka Haťák 
             v k.ú. Herálec na Moravě“ s P.D., Nové Město na Moravě a pověřuje starostu podpisem 
             smlouvy. 

 Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.12.2. ZO schvaluje Smlouva o souhlasu s realizací opatření - ,,Herálec – Obnova rybníka Haťák 
            v k.ú. Herálec na Moravě“ s L.S., Praha, J.S. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.12.3. ZO schvaluje Smlouva o souhlasu s realizací opatření - ,,Herálec – Obnova rybníka Haťák 
            v k.ú. Herálec na Moravě“ s M.Č., Žerotice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.13. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku p. č. 490/2 v kú. Český Herálec, dle žádosti p. M.H. 
   Hlasování: Pro:0, proti:13, zdrž:0 

   Návrh nebyl přijat. 
 

6.14. ZO bere na vědomí Výroční zprávu JSDH 2023. 
 
6.15.  ZO bere na vědomí Pronájem KD a využití sportovišť a pověřuje starostu zveřejněním záměru 
         v případě, že bude reálné tento termín KD pronajmout. Žadatel bude o této situaci vyrozuměn 
         emailem a bude mu nabídnut pronájem kabin, nebo tělocvičny ZŠ. 
 
6.16. ZO schvaluje  záměr prodeje pozemku p.č. 239/15 a č. 239/47 v k.ú. Herálec na Moravě dle 
         předložené žádosti a GP č. 429-62/20021. 

    Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.17. ZO schvaluje Žádost o finanční dar 1500 Kč – Velikonoční turnaj v žolíku a pověřuje starostu 
         podpisem darovací smlouvy. 

    Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 ( Chybí Ing. I. Vráblová) 

 

6.18. ZO schvaluje Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 15000 Kč – traktoriáda Herálec 
         4.5.2024 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

    Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.19. ZO schvaluje Smlouva č. : NM-001030086708/001-ZMES o smlouvě budoucí o zřízení 
         věcného břemene s fi. eg.d ,,Herálec přel. NN Havlík č.p. 451“ na p.č. 211/2 v kú. Český 



6 
 

         Herálec a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
    Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.20. ZO schvaluje Směnnou smlouvu s manželi A. a J. T. na p.č. 620 o výměře 464 m2 a pověřuje 
         starostu podpisem směnné smlouvy. 

    Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:1  

 

6.21. ZO bere na vědomí  vizualizaci ,,Obnova sběrného dvora v Herálci“. 
 
6.22. ZO schvaluje cenovou nabídku na Špačkův dům 2. NP (podkroví) 3. etapa projekt interiéru 
         (společný prostor obecní knihovny a obecního muzea s širším využitím pro případné menší 
          společenské akce, besedy, přednášky apod.) s Ing. arch. Andreou Dítětovou, Žďár nad Sázavou 
          za cenu 50.000 Kč. 

     Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.23. ZO schvaluje Dodatek č.2 Smlouvy o dílo č. S13-23 s fi. TSM Design s.r.o. a pověřuje starostu  
          podpisem dodatku č.2. 

     Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:1  

 

6.24. ZO schvaluje kalkulaci a realizaci svozu SKO 1x14 dní celorok s fi AVE od 10-2024 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

    Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:1  

 

6.25. ZO schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor bývalé čekárny a ordinace zubaře v 1. NP  
         čp. 81 pro zdravotnické účely (rehabilitace, fyzioterapie….) 

     Hlasování: Pro:13, proti:0, zdrž:0 

 

6.26. ZO schvaluje vyčerpání zasmluvněného úvěru na financování rekonstrukce č.p. 91 do plné 
výše tj. 15 mil. Kč. 
Hlasování: Pro:11, proti:1, zdrž:1 

 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 20.3.2024 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  

 
 
 
 
 

Zastupitelé Obce Herálec děkují všem, kdo se zúčastnili, pomohli 
s organizací, či přispěli do soutěže o ceny na XXXII. ples 
Zastupitelstva obce Herálec.  Děkujeme!  
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

                           PRODEJ POZEMKŮ CHALOUPKY 
                          Záměr prodeje 13 stavebních parcel v lokalitě Chaloupky je zveřejněn na 
                           úřední desce Obce Herálec a na webových stránkách Obce Herálec. 
 
 

Poplatky v roce 2024 
 
Popelnice: poplatek za komunální odpad 1000 Kč/ osoba s trvalým pobytem 

                                                                  1000 Kč/ stavba k individuální rekreaci 

Splatnost poplatku je nejpozději 31.5.2024!!!! 

 
Stočné: 30 Kč +12 % DPH za  m3  dle spotřeby (obecní vodovod)  

            30,- Kč + DPH 12% za m3  dle směrné spotřeby (36m3 - ostatní )   
 
Pes: za jednoho psa 300 Kč, 

       za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč, 

       za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč, 

      za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  

Splatnost poplatku je nejpozději 31.5.2024!!!! 

Čú: 1623750339/0800    VS: číslo popisné 

Splatnost poplatku je nejpozději 31.5.2024!!!! 

 

Příklad výpočtu poplatků za rok 2024: 

 1 osoba – připojená pouze na obecní vodovod (1000 Kč – popelnice).  Stočné bude platit dle 

skutečné spotřeby na konci roku 2024 fakturou společně s vodným podle skutečné spotřeby. 

 

 1 osoba – připojená na jiný vodovod než obecní – (1000 Kč popelnice + stočné (36 m3 dle 

směrné spotřeby) 1209,60 Kč, celkem tj. za 1 osobu 2209,60 Kč. 

 

  
 
 
 

                                             Upozornění 
                               Upozorňujeme majitele nemovitostí napojených na jiný zdroj pitné vody 
                               než je obecní vodovod na povinnost uzavření ,,Smlouvy o odvádění 
                               a čištění odpadních vod“.  
                               Více informací na Obecním úřadě, nebo na tel. čísle 602 596 115. 
 

 
 
 
 
 



8 
 

Kulturní okénko 
 
Zimních radovánek jsme si zatím moc neužili a pozvolna se nám hlásí jaro. Místo netradičního 
sjezdu na saních už chystáme jarní program. Stejně jako loni jsme pro děti nachystali vynášení 
Morany.  
Nicméně naděje na bílou nadílku zatím nevyhasla. Třeba nás paní zima ještě překvapí, a i 
netradiční sjezd na sněhu si užijeme… ���� 
 
 
Kultura v březnu 
 
Vynášení Morany  
Srdečně zveme všechny děti i dospělé na vynášení Morany 
a vítání jara. Za zpěvu písní společně s dětmi vyneseme 
Moranu z Herálce v sobotu 16.3.2024. Sraz v 15:00 u ZŠ a 
poneseme ji stejně jako loni k mostku na Gregorově konci. 
S sebou si můžete vzít řehtačky, bubínky, ...  
Připraveny budou i tvořivé dílničky.  
Dále jsme si pro Vás připravili oslavu MDŽ a to 23.3.2024 
v kulturním domě. O zábavu a občerstvení bude 
postaráno. Těšíme se na Vás. 

 

Zájezd do Prahy do divadla Hybernia na muzikálové představení  

„Zpívání v dešti“ 

 

Představení bude 27.04.2024 od 14:00 hod. 
Cena vstupenky včetně dopravy je 813,-Kč. 
 
Místa jsou ve 12-13. řadě. 
 
„Můžete se těšit nejen na záplavu krásné muziky a vtipných textů, nejrůznější bláznivé situace, ale 

i zajímavé taneční choreografie, a dokonce i stepování.“ 

 
Hrají: Jan Kříž, Jan Révai, Robert Urban, Václav Vydra a další 
 
Polovinu dopravy zaplatila Obec Herálec, za což velice děkujeme. ����  
 
Cena je výhodná i díky zakoupení tzv. slevového kuponu, který už je zohledněn v celkové ceně 
vstupenky. ���� Takže za 813,-Kč tam i zpět!!! 
 
!!! Lístky jsou již v prodeji na obecním úřadě. 
 
                                                                                                                               Kulturní komise 

 

 



9 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ 
ŠKOLIČKY 

       Únorové ohlédnutí 

S dětmi jsme se byli podívat na masopustní 

masky v hasičské klubovně. Masky 
masopustního průvodu mají svůj význam a 

symboliku. O poselství těchto masek nám 

povyprávěl pan Luboš Urbánek. Děti i my 

jsme byly nadšeny. Moc děkujeme. 

Hudba nám přináší radost a provází nás po celý život. Proto 

mezi oblíbená témata ve školce bezpochyby patří „Malí 
muzikanti“. Udělali jsme si výstavku všech nám dostupných 

hudebních nástrojů, které jsme se učili vnímat všemi smysly. 

Poslouchali jsme hudbu klasickou, lidovou, rockovou, 

popovou. Tančili jsme, 

zpívali, ale především jsme hráli. 

Kdybychom si nezpívali, 
to by dobré nebylo, 
to by se nám na světě                              
o mnoho míň líbilo. 

 

 
 

 
 
 

Nová interaktivní tabule nadchla děti ze Zelené 
třídy. Je to pro ně prožitkové učení, díky kterému 
dokážou hravě splnit spoustu úkolů. Interaktivní 
tabule je pro nás doplněk moderního vzdělávání, 
kdy se hrou snažíme dosáhnout ještě lepší kvality 
předškolního vzdělávání. 
A co nás čeká v měsíci březnu? Budeme 
prozkoumávat vesmír, Sluneční soustavu a planetu 
Zemi.                                                                                                                                             
                                                                                                                                 
Dagmar Kuncová 

 



10 
 

 
 
Lyžařský kurz Hluboká 

Na konci ledna čekal na žáky 7. – 9. třídy lyžařský kurz na sjezdovce v obci Hluboká u 
Trhové Kamenice. Lyžařského kurzu se zúčastnilo 39 žáků. Žáci byli vedeni Mgr. Vojtěchem 
Uchytilem, Mgr. Simonou Brudovskou a dalšími třemi instruktory z lyžařské školy v Hluboké, 
kterým patří velký dík za jejich profesionalitu a vřelé vystupování. Sněhové podmínky byly výborné 
a letos nám i velmi přálo počasí, a tak si žáci mohli vychutnat slunnou lyžovačku. Všichni si 
lyžařský kurz užili a jistě se velmi těší na své další zážitky na lyžích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Vojtěch Uchytil 

 
 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ PŘISPĚLI JAKOUKOLIV FORMOU NA DĚTSKÝ 

KARNEVAL, KTERÝ POŘÁDALA NAŠE ŠKOLA!!! 
 

 

 

 

Všechny aktuální informace jsou pravidelně uveřejňovány na našich webových stránkách školy www.zsheralec.cz, nebo 

ve školním systému Edookit. 

        Mgr. Pavla Dlouhá, ředitelka školy 

 
 

 



11 
 

 
VELIKONOČNÍ TURNAJ V ŽOLÍKU       
 
Kdy: sobota 23.3.2024 v 10:00 hodin 
Kde: Herálec kabiny fotbalového hřiště 
 
Přihlášky se přijímají na tel. č.  603 522 310 
Počet míst je omezen. Přihlaste se včas! 
 
Startovné: 250 Kč 
Občerstvení je zajištěno. 
Turnaj je určen pro dospělé hráče. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------                                           
 
Přijďte si zahrát pingpong do tělocvičny!  
Hrajeme každou středu od 18:30 hod. a  každou neděli od 10:00 hod.  
Na věku a pohlaví nezáleží, zahrají si všichni. 
                                                    V. Fajmon 
 
Poděkování hasičům, Lipkovým a p. Laštovicovi za napuštění kluziště. Děkujeme! 
Konečně se letos povedlo kluziště připravit, i když jen na několik dní. Doufám, že jste si ho užili. 
Třeba si letos ještě zabruslíme. 

J. Boháč ml., V. Fajmon  

 
Poděkování KDÚ-ČSL Herálec 
 
MO KDU-ČSL Herálec děkuje všem štědrým sponzorům za jejich dary do bohaté tomboly při 
tradičním Maškarním plesu v KD v Herálci. Poděkování patří také všem milým hostům tohoto plesu 
za vytvoření krásné pohodové, veselé nálady, zvláště těm, kteří přišli v maskách. Letos jich bylo 
opravdu hodně! Děkujeme také heráleckým maškarám za již tradičně krásné zahájení a udržování 
této tradice v Herálci. Vážíme si toho!  
Z výtěžku plesu je budeme i nadále podporovat, přispíváme také na údržbu křížů v okolí Herálce, 
chceme přispět na opravu fary a podporovat kulturně-sportovní akce pro herálecké děti atd. 
V neposlední řadě patří také dík všem obětavým pořadatelům. Bez nich by to nešlo.          
Ještě jednou děkujeme všem, kdo se jakkoli zasloužili o tento krásný ples a těšíme se na další setkání 
při Maškarním tanci 1.března 2025! 
Za MO KDU-ČSL Pavel Teplý. 
 
Zahrádkáři Herálec F. Myška 
 
Zahrádkáři z Herálce připravují na 27.4.2024 zájezd na jarní výstavu Flora Olomouc. Zájemci se 
mohou informovat, nebo hlásit, na tel. č. 604 390 478 František Myška, nebo na tel. č. 739 108 852 
Jaromír Havlík. Výstava je prodejní. Nejnovější výpěstky rostlin, květin a stromků lze levně 
zakoupit. Občerstvení i zábava je perfektní. Pro zájemce, kteří se přihlásí závazně do konce března 
budou zajištěny vstupenky. 
                                                                                                                       František Myška 



12 
 

SPORT 
 
MUŽI 
První přátelské utkání jsme odehráli na začátku února proti Bystřici, kterou na jaře čekají boje o 
záchranu v nejvyšší krajské soutěži. Úvod byl z obou stran divoký, i když se střídaly šance na obou 
stranách, góly padaly pouze do naší branky a v 10. minutě na ukazateli skóre svítilo hrozivých 0:3. 
Bylo to pro nás první setkání s balonem od listopadu, zatímco soupeř byl o jeden zápas napřed, 
postupem času jsme však hru vyrovnali a druhé dějství byli lepším týmem. Ofenziva na obou 
stranách jasně předčila defenzivu, nakonec jsme odcházeli poraženi 8:6, přičemž poslední gól jsme 
obdrželi kuriózním způsobem – hlavní rozhodčí avizoval po naší rozehrávce rohového kopu konec 
utkání, k čemuž ale nedošlo a soupeř pohodlně skóroval. Proti o soutěž výše hrajícímu soupeři 
jsme po rozpačitém úvodu podali v sestavě čítající mnoho absencí (Uchytil, Kovář, Zobač, Štěrba, 
Kučera, Kubica) zajímavý výkon. Střelecky se prosadil 3x Holeš, 2x Bureš a Boháč. 
S Lokomotivou HK jsme se o týden déle nakonec z důvodu vysoké marodky neutkali. Druhé 
přípravné utkání bylo na programu po uzávěrce Zpravodaje proti Radešínské Svratce, třetí bychom 
měli odehrát první březnový víkend, bude však záležet na počasí, s Prosetínem bychom se rádi 
utkali na soupeřově tréninkovém hřišti a osahali si před ostrým startem přírodní trávník.  
Čtyřměsíční fotbalový půst je u konce a předposlední víkend v březnu začnou odvetné zápasy. 
Přinášíme Vám program včetně odjezdů autobusu na venkovní klání. Vlídné počasí nám umožňuje 
po nabírání kondice v tělocvičně i tréninky na vedlejším hřišti, zatím však stále bojujeme 
s nekonstantní tréninkovou účastí. Směrem k jaru je naším největším přáním pevné zdraví, 
rozsáhlá marodka se na výkonech a samozřejmě i výsledcích podepsala jak na jaře, tak na podzim. 
S potěšením jsme zpět uvítali Bureše, který v našem kádru zůstává i pro jaro. Důležité budou 
úvodní dva domácí zápasy, kdy se postavíme aktuálně třetímu a prvnímu týmu soutěže, ty napoví, 
ke kterému pólu vyrovnané tabulky se nakloníme blíže. 

 
 
 
 
 
 
 

 



13 
 

NEJMENŠÍ FOTBALISTÉ 
Nově vznikající mladší přípravka sehrála své vůbec první přátelské utkání v hale v Hlinsku 
s místním týmem. Vyrovnaný zápas jsme nakonec výsledkově překlopili na svoji stranu, když 
jsme zvítězili 6:5. Naši nejmladší hráči bojovali s velkou chutí a po závěrečném hvizdu mohli 
slavit. Nejdůležitější bylo nadšení všech aktérů a podvečer splnil to, co si u začínajících fotbalistů 
přejeme – spokojené děti. Naše branky vstřelili: Chyba Vašík 4, Robin Ruprecht, Štěpán Boháč. 
PŘIDEJTE SE K NÁM I VY A PŘIJĎTE SI UŽÍT ČISTOU RADOST ZE HRY, 
TRÉNUJEME KAŽDÝ ČTVRTEK V TĚLOCVIČNĚ OD 17:00.  

 
 
12. SPORTOVNÍ PLES 
Ještě jednou připomínáme, že po čtyřech letech se do místního KD vrací Sportovní ples! Těšit se 
můžete na stand-up show Honzy Webera - devítinásobného mistra světa, mnohonásobného 
mistra Evropy i ČR ve Freestyle Footbagu a mistra ČR ve Freestyle fotbalu! Jako bonus si 
pak dobrovolníci z řad přihlížejících budou moci zasoutěžit o drobné ceny! Premiéru na našem 
plese i v Herálci obecně si připíše hudební skupina Jásalka Band – hudba pro všechny 
generace! Nenechte se zmást, kromě klasické plesové produkce, kterou mají mimochodem skvěle 
zvládnutou, svůj prostor dostanou samozřejmě i tradiční hudební šlágry a věříme, že každý si 
přijde na své! Spokojené budou určitě i chuťové pohárky - výborné víno z Moravy, široký výběr 
kvalitních destilátů, míchané drinky, pivko jako křen a výtečná kuchyně. Tam pro Vás bude 
připravené carpaccio z červené řepy s kozím sýrem, kuřecí či vepřové steaky se zelným salátkem 
a bagetkou a pro ty, co se přiklání spíše ke klasice, pak bude na plotně gulášek. A co by to bylo za 
ples bez bohaté soutěže o ceny? Samozřejmě i v letošním ročníku na Vás čeká spoustu zajímavých 
a hodnotných cen a jeden z Vás si odnese poukaz do cestovní kanceláře! Stačí, když si za 
„dvacku“ vytáhne ten správný los a může se vypravit k moři, na hory nebo k rybníku… A co 
dalšího bude ve hře? Třeba originální dres Tomáše Holeše podepsaný celou slávistickou kabinou, 
dále tablet, lyže, koloběžka, poukaz do Vinařství u Kapličky v hodnotě 5 tis. Kč nebo třílitrový 
Rum. Budeme se těšit 9. března, tady přece nesmíte chybět! 
  
VSTUPENKY S MÍSTENKAMI (150 Kč + 20 Kč) K ZAKOUPENÍ V PŘEDPRODEJI U 
MARTINA PTASZEKA – tel. číslo 606 615 959! 



14 
 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V PŘÍPADĚ, ŽE ... 
• MÁTE NA SVÉM POZEMKU ČERNOU STAVBU, 

KTEROU JE POTŘEBA ZLEGALIZOVAT. 
• VÁM BYLA DORUČENA VÝZVA OD 

KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU K ODSTRANĚNÍ 
NESOULADU V KATASTRU NEMOVITOSTÍ. 

• PŘEMÝŠLÍTE O NOVOSTAVBĚ RODINNÉHO DOMU 
ČI JINÉ STAVBY, KTERÁ POTŘEBUJE STAVEBNÍ 
POVOLENÍ. 

ZAJISTÍM KOMPLEXNÍ DOKUMENTACI PRO ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ TĚCHTO 
STAVEB. 

ING.VERONIKA TEPLÁ, HERÁLEC 580, 592 01; tel.: 775 029 921, e-mail: ver.tepla@seznam.cz 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Brigáda PNS – Distribuce novin a časopisů. 

Rozvoz novin v ranních hodinách. Od pondělí do 

soboty. V okolí Vašeho bydliště. V případě zájmu 

nás kontaktujte: tel. 720 987 678, 

email: blanka.brabcova@pns.cz. 

 



15 
 

 

 
 
�������������������������������������� 

 
 
 
Společenská kronika 
  
V měsíci březnu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

 7.3. Jitka Schmiedová, Herálec 305, 81 let 

 9.3. Bohumila Hůlková, Herálec 291, 82 let 

14.3. Rolencová Růžena, Český Herálec 173, 81 let 

15.3. Marie Brázdová, Český Herálec 42, 75 let 

16.3. Marie Odvárková, Herálec 273, 94 let 

16.3. Marie Bezchlebová, Herálec 289, 81 let 

18.3. Zdeněk Bárta, Český Herálec 35, 70 let 

25.3. Bohumila Vystrčilová, Český Herálec 116, 90 let 

25.3. Marie Musilová, Herálec 369,55 let 

29.3. Josef Major, Český Herálec 99, 88 let 

29.3. jaroslav Odvárka, Herálec 304, 82 let 

 

 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 
 

�������������������������������������� 

 
 
 

 
 

 
 



16 
 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 29. 2. 2024; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


